水槽防水
水
を
守
り
、
人
を

アルミニウム・マグネシウム
合金板　1mm厚
※上記品番の□には、MG 鋼板固定用釘の穴サイズが入ります。
使用材料
サンロイドDN鋼板「MG鋼板」は厚さ1.0mmのア
ルミニウム・マグネシウム合金板に表面処理を施し、
その両面に塩ビ樹脂シートを積層したサンロイドDN
防水システム専用の特殊塩化ビニル被覆鋼板です。
軽量で耐水性、耐食性にすぐれ、DNシートを躯体に
固定するための副資材として、すぐれた性能を発揮し
ます。
サンロイドMG鋼板
● MG 鋼板の加工品形状
● MG 鋼板の断面構成
60
60
2000 50
10
2000
内折れ・外折れ 外折れ
入隅・出隅用 上端用
50
2000
10 60
20
2000
内折れ
上端用 上端末用
60
60
2000
内折れ
内折れ　A66LU- □ 2
外折れ　A66LS- □ 2
A15LS- □ 2
A26LU- □ 2 A66RU- □ 2A15HS- □ 2
DNシート
DNシート
めっき鋼板
表面側
裏面側
A115HLU- □ 2
住ベシート防水株式会社
（東京、大阪、名古屋、鹿沼、奈良）
10
副資材・補材
出隅形状
■DNラダーファスナー
ステンレスの加工品で、タラップの脚を固定する場合や設備配管をサ
ポートする場合に使用する防水アンカーです。
ラダーファスナー 品　番 備　考
TW シート用 RF-18TWN 断熱材なし
T シート用
RF-18THW 断熱材なし
RF-68THW 断熱材厚さ 50mm 用
■DNクロスシート
発泡ポリエチレン×ポリエチレンクロス×アルミ箔の積層品で厚さ
は1.0mm。防水シートの保護、下地養生および防水シートと下地
を分離するために使用します。また、ピンホール検査を行うために
必要となります。
品　番 厚さ（mm） 幅（mm） 長さ（m） 材　質 用　途
CS-030
1.0 1000 100 アルミニウム箔
×
ポリエチレンクロスシート
×
発泡ポリエチレンシート
ピンホール検査用
（下地養生、分離層）1.0 1500 100
■DNコーナーパッチ
厚さ1.5mmの成型品で、一辺が80mmで入隅・出隅の増貼り補強用に
使用します。
DN コーナーパッチ 品　番 備　考